
Gestor - Luciano Francisqueto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. Manoel Carneiro, 327

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itabela
1 Segunda-feira • 28 de Dezembro de 2020 • Ano  • Nº 2838

 
 

Prefeitura Municipal de 
Itabela publica: 

 
 
• Decreto Nº1.204 de 28 de Dezembro de 2020 - Aprova o Quadro de 

Detalhamento da Despesa-QDD para o Exercício Financeiro de 2021. 
• Portaria Municipal Nº201 de 28 de Dezembro de 2020 - Criar uma 

Comissão Municipal composta das Srª Ana Ernesto de Souza, Cristiniana 
Ernesto de Souza Machado e Ionete Souza Penha, servidores públicos 
Municipais, para sob a Presidência do Primeiro, efetuarem o 
Levantamento conforme determina Resolução TCM nº1060/05 dos 
numerários existentes em Caixa em 31 de dezembro de 2020. 



 

Rua Manoel Carneiro, 327 - Centro - Itabela/BA 
cep:45848-000  - Telefone: 73 73270-2277 

CNPJ: 16.234.429/0001-83 

DECRETO Nº1.204 de 28 de Dezembro de 2020

Aprova o Quadro de Detalhamento   
da Despesa-QDD para o Exercício 
Financeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABELA-BA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas na Lei Orgânica Municipal de acordo com o disposto no art. 107 
da Lei Federal nº4.320 de 17 de março de 1964; e tendo em vista o que consta 
da Lei Municipal Nº567 de 17 de  Dezembro de 2020, estimando a Receita e
fixando a Despesa, e dá providências correlatas,

DECRETA:

Art. 1º Ficam aprovados o Quadro de Detalhamento da Despesa das Unidades 
Orçamentárias do Poder Executivo e dos Fundos, para o exercício de 2021, de 
conformidade com os anexos que acompanham este Decreto e com o qual são 
publicados.

Art. 2º Os QDD´s poderão ser alterados mediante Decreto, no decurso do 
exercício financeiro, para atender às necessidades de execução orçamentária, 
respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza da 
Despesa, estabelecidos na Lei Orçamentária ou em Créditos adicionais
regularmente abertos.

Art. 3º Este Decreto vigorará de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2021.

Itabela-Ba., 28 de Dezembro de 2020.

                                       

LUCIANO FRANCISQUETO
Prefeito  Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
2 - Ano  - Nº 2838

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  PODER:  01.00.00 - PODER LEGISLATIVO

  ÓRGÃO:  01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    01.031.0001.3001 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA.

  Obras e Instalações 500,004.4.2.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 500,00

    01.031.0001.4001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 550.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 350.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 1.500,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 60.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 184.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.349.500,00

    01.031.0001.4002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.300.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 1.300.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.649.500,00
500,00

0,00
2.200.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.647.500,00
2.500,00

 
2.650.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.649.500,00
500,00

0,00
2.200.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.647.500,00
2.500,00

 
2.650.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS
 
        PESSOAL E ENCARGOS

2.649.500,00
500,00

0,00
2.200.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.647.500,00
2.500,00

 
2.650.000,00

TOTAIS DO PODER

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

3 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  PODER:  02.00.00 - PODER EXECUTIVO

  ÓRGÃO:  02.02.00 - GABINETE DO PREFEITO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.02.02 - GABINETE DO PREFEITO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    06.181.0014.1120 - IMPLANTAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 7.000,00

    04.122.0002.2001 - MANUTENÇÃO  E ADM DE PESSOAL/SERV. TEC-ADM. E ENC SOCIAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 920.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 43.100,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 30.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 20.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.177.100,00

    06.181.0014.2078 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

  Material de Consumo 1.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 5.000,00

    04.182.0002.2082 - MANUTENÇÃO DA COODENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-COMPDEC

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 5.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 80.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.262.100,00
7.000,00

0,00
989.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

1.249.100,00
20.000,00

 
1.269.100,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
4 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.02.03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.124.0002.2003 - MANUTENÇÃO SERVIÇ. TECNICOS E ADMINISTRAT. DA CONTROLADORIA

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 180.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 183.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

183.000,00
0,00
0,00

180.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

183.000,00
0,00

 
183.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

5 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.02.04 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.092.0002.2004 - MANUTENÇÃO SERVIÇ. TECNICOS E ADMINISTRAT. DA PROCURADORIA

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 180.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 3.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 185.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

185.000,00
0,00
0,00

180.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

185.000,00
0,00

 
185.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.630.100,00
7.000,00

0,00
1.349.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

1.617.100,00
20.000,00

 
1.637.100,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
6 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.03.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0002.1110 - AQUIS. E IMPLANTAÇÃO DE TORRE DE CELULAR EM MONTE PASCOAL

  Equipamentos e Material Permanente 20.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 20.000,00

    04.122.0003.2005 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV. TECNICO-ADM E ENC GERAIS

  Indenizações e Restituições 20.000,003.1.3.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Benefícios Previdenciários do Servidor do M 16.500,003.1.9.0.05.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.755.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 300.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 20.000,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 40.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 470.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 310.000,003.3.9.0.30.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Passagens e Despesas com Locomoção 15.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 360.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 70.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 650.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.8.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 15.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 5.073.500,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

5.073.500,00
20.000,00

0,00
3.111.500,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

5.048.500,00
45.000,00

 
5.093.500,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

7 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.03.06 - CAPREMI

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    09.272.0099.0050 - PAGAMENTO DE APOSENT., PENSÕES E OUTROS BENEFIC. - SERV. CIVIL

  Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reforma 6.600.000,003.1.9.0.01.00 Contribuição Regime Próprio de
  Pensões do RPPS e do militar 1.300.000,003.1.9.0.03.00 Contribuição Regime Próprio de
  Outros Benefícios Previdenciários do Servidor do M 35.000,003.1.9.0.05.00 Contribuição Regime Próprio de
  Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do M 60.000,003.1.9.0.08.00 Contribuição Regime Próprio de
  Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,003.1.9.0.92.00 Contribuição Regime Próprio de

             Total R$ 8.000.000,00

    99.997.0099.0997 - RESERVA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR - RPPS

  Reserva de Contingência 1.000.000,009.9.9.9.99.99 Contribuição Regime Próprio de
             Total R$ 1.000.000,00

    09.122.0003.1006 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIARIO

  Equipamentos e Material Permanente 15.000,004.4.9.0.52.00 Contribuição Regime Próprio de
             Total R$ 15.000,00

    09.122.0003.2008 - ADIMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES PREVIDENCIARIAS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 245.000,003.1.9.0.11.00 Contribuição Regime Próprio de
  Obrigações Patronais 56.000,003.1.9.0.13.00 Contribuição Regime Próprio de
  Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,003.1.9.0.92.00 Contribuição Regime Próprio de
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.1.13.00 Contribuição Regime Próprio de
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 Contribuição Regime Próprio de
  Material de Consumo 45.000,003.3.9.0.30.00 Contribuição Regime Próprio de
  Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,003.3.9.0.33.00 Contribuição Regime Próprio de
  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Cont 5.000,003.3.9.0.34.00 Contribuição Regime Próprio de
  Serviços de Consultoria 85.000,003.3.9.0.35.00 Contribuição Regime Próprio de
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 120.000,003.3.9.0.36.00 Contribuição Regime Próprio de
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220.000,003.3.9.0.39.00 Contribuição Regime Próprio de
  Despesas de Exercícios Anteriores 4.000,003.3.9.0.92.00 Contribuição Regime Próprio de

             Total R$ 800.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

800.000,00
15.000,00

9.000.000,00
8.306.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

8.800.000,00
15.000,00

 
9.815.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

5.873.500,00
35.000,00

9.000.000,00
11.417.500,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

13.848.500,00
60.000,00

 
14.908.500,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
8 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.04.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    28.846.0099.0003 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

  Obrigações Tributárias e Contributivas 2.200,003.3.9.0.47.00 CONTRIB. DE INTERVENÇÃO
  Obrigações Tributárias e Contributivas 800.000,003.3.9.0.47.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Tributárias e Contributivas 6.000,003.3.9.0.47.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

             Total R$ 808.200,00

    28.846.0099.0004 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICÍPAL

  Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.500.000,004.6.9.0.71.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 1.500.000,00

    04.123.0004.2009 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV TEC-ADM E ENCARGOS GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 600.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 20.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 12.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Serviços de Consultoria 306.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 260.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.247.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.247.000,00
0,00

2.308.200,00
604.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.045.200,00
1.510.000,00

 
3.555.200,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

9 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.04.50 - CDS DA COSTA DO DESCOBRIMENTO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    28.845.0099.0005 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - CONTRATO DE RATEIO

  Rateio pela Participação em Consórcio Público 60.400,003.3.7.1.70.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 60.400,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

0,00
0,00

60.400,00
0,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

60.400,00
0,00

 
60.400,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.247.000,00
0,00

2.368.600,00
604.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.105.600,00
1.510.000,00

 
3.615.600,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
10 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO INSTITUCIONAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.05.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO INSTITUCIONAL

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0005.2010 - MANUT E ADMIN DE PESSOAL/SERV TEC-ADMIN E ENCARGOS GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 2.200,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.650,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 153.850,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

153.850,00
0,00
0,00

130.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

153.850,00
0,00

 
153.850,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

153.850,00
0,00
0,00

130.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

153.850,00
0,00

 
153.850,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

11 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.06.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E LAZER

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.06.09 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E LAZER

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    12.122.0006.1010 - REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 20.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE

             Total R$ 90.000,00

    13.392.0008.1065 - CONSTRUÇÃO,REFORMA E AMPL. DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

POLIESPORTIVA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 90.000,00

    12.361.0006.1085 - IMPLANTAÇÃO DO ESPAÇO NUREI-NUCLEO DE REFERENCIA EM EDUC. INCLUSIVA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 20.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 40.000,00

    12.365.0006.1111 - CONSTR. DE CRECHES EM MONTE PASCOAL E SÃO JOÃO DO MONTE

  Obras e Instalações 100.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
             Total R$ 100.000,00

    13.392.0008.1122 - APOIO AOS EVENTOS CULT. PROJ. MARCHA COM JESUS E ABALA ITABELA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 25.000,00

    12.451.0011.1191 - OBRAS DE INFRA ESTRUTURAS

  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obras e Instalações 300.000,004.4.9.0.51.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO

             Total R$ 470.000,00

    12.122.0006.2011 - MANUT E ADMIN.  PESSOAL/SERV TÉC-ADMIN E ENCARG. GER. DO DEPAT.

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.100.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 160.000,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 11.000,003.1.9.1.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Diárias – Civil 10.000,003.3.9.0.14.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 210.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 9.500,003.3.9.0.35.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.905,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.961.405,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 10 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
12 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

    12.361.0006.2018 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.004.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.200.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Obrigações Patronais 200.000,003.1.9.0.13.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Obrigações Patronais 2.200.000,003.1.9.0.13.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Obrigações Patronais 5.500,003.1.9.1.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 40.000,003.1.9.1.13.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Obrigações Patronais 120.000,003.1.9.1.13.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Material de Consumo 52.500,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -

             Total R$ 22.898.000,00

    12.365.0006.2019 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO INFANTIL

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 5.500,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.939,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -
  Equipamentos e Material Permanente 19.500,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 691.439,00

    12.368.0006.2020 - GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

  Material de Consumo 100.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 14.103,003.3.9.0.30.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Material de Consumo 70.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000,003.3.9.0.39.00 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.255.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000,003.3.9.0.39.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,003.3.9.0.39.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 94.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB -

             Total R$ 2.823.103,00

    12.364.0006.2021 - GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO SUPERIOR

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 150.000,00

    12.306.0006.2022 - DISTRIB. DE ALIMENT  ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

  Material de Consumo 50.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 680.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 730.000,00

    12.125.0006.2023 - FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO

  Diárias – Civil 1.100,003.3.9.0.14.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.300,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 2.200,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE

             Total R$ 6.600,00

    12.368.0006.2025 - APOIO AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO - PDDE

  Material de Consumo 5.500,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.100,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.761,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 2.200,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 11 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

13 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

             Total R$ 17.061,00

    27.122.0007.2026 - MANUT E ADM DE PES/SERV TÉC-ADM E ENC GERAIS DO DEP. DO  ESP. E LAZ

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 550.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 630.000,00

    27.812.0007.2028 - APOIO AO ESPORTE AMADOR

  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desp 3.000,003.3.9.0.31.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 11.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 27.000,00

    13.122.0008.2029 - MANUT. E ADM DE PES/SERV TEC - ADMIN E ENC. GER. DO DEP. DA CULT

  Contratação por Tempo Determinado 5.500,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 137.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.500,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 188.500,00

    13.392.0008.2074 - REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,003.3.9.0.39.00 FCBA - FUNDO DE CULTURA DO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 230.000,00

    12.366.0006.2080 - GESTÃO DO PROGRAMA TOPA

  Material de Consumo 22.000,003.3.9.0.30.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,003.3.9.0.39.00 T. DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO

             Total R$ 49.500,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

30.402.608,00
835.000,00

0,00
25.383.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

30.617.208,00
620.400,00

 
31.237.608,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

30.402.608,00
835.000,00

0,00
25.383.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

30.617.208,00
620.400,00

 
31.237.608,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 12 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
14 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    10.301.0009.1026 - REFORMA E AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO BASICA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obras e Instalações 80.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obras e Instalações 200.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 40.000,004.4.9.5.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 370.000,00

    10.301.0009.1029 - AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATIVIDADE DE SAUDE

  Equipamentos e Material Permanente 100.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE
             Total R$ 100.000,00

    10.301.0009.1039 - IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

  Obras e Instalações 132.500,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE
             Total R$ 132.500,00

    10.302.0009.1123 - Ações de enfrentamento ao COVID-19

  Contratação por Tempo Determinado 100.000,003.1.9.0.04.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 500.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 50.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 370.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 30.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 1.100.000,00

    10.451.0011.1192 - OBRAS DE INFRA ESTRUTURA

  Obras e Instalações 30.000,004.4.9.0.51.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obras e Instalações 100.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.5.51.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 180.000,00

    10.122.0009.2031 - MANUT. E ADMIN DE PESSOAL/SERVIÇOS TECN-ADMI E ENCARGOS GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.200.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 140.000,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 11.000,003.1.9.1.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Diárias – Civil 130.000,003.3.9.0.14.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 550.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Passagens e Despesas com Locomoção 11.000,003.3.9.0.33.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 550.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Auxílio-Alimentação 5.500,003.3.9.0.46.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,003.3.9.0.92.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 50.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE

             Total R$ 2.693.000,00

    10.302.0009.2034 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBUL. E HOSPITALAR- SAUDE DA  POPULAÇÃO- MAC

  Indenizações e Restituições 5.541,273.1.3.0.93.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Contratação por Tempo Determinado 10.000,003.1.9.0.04.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.850.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 25.000,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 400.000,003.1.9.0.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 11.000,003.1.9.0.92.00 RECEITAS E TRANSF. DE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 13 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

15 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 10.000,003.1.9.1.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Diárias – Civil 5.500,003.3.9.0.14.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 360.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 900.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 11.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.200,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 11.000,003.3.9.0.92.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 40.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 40.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 8.322.241,27

    10.301.0009.2035 - PISO DE ATENÇÃO BASICA-FIXO E VARIAVEL

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 658.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.500.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 15.000,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 11.000,003.1.9.0.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,003.1.9.0.92.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 10.000,003.1.9.1.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Diárias – Civil 2.200,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 110.648,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 910.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 5.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 277.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Auxílio-Alimentação 33.792,003.3.9.0.46.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 33.000,003.3.9.0.92.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 5.500,003.3.9.0.92.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 23.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 11.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 12.352,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 6.812.492,00

    10.303.0009.2036 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

  Material de Consumo 44.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 70.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 30.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 191.000,00

    10.303.0009.2037 - ASSISTÊNCIA A PESSOA PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO

  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 70.000,003.3.9.0.48.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 11.000,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 81.000,00

    10.125.0009.2039 - FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS

  Material de Consumo 5.500,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.300,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.200,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 2.750,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE

             Total R$ 13.750,00

    10.304.0009.2040 - ATENÇÃO Á SAÚDE NOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA  EM SAUDE

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 14 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
16 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 5.500,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Obrigações Patronais 4.400,003.1.9.0.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.1.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Diárias – Civil 5.500,003.3.9.0.14.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Diárias – Civil 5.500,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 16.500,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 82.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 46.958,733.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 22.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 44.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 518.058,73

    10.302.0009.2042 - ATENÇÃO EM VIGILANCIA EM  SAUDE - SAMU

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 216.000,003.1.9.0.11.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.0.13.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Diárias – Civil 2.200,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Material de Consumo 40.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.000,003.3.9.0.36.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77.500,003.3.9.0.39.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.500,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECEITAS E TRANSF. DE
  Equipamentos e Material Permanente 5.500,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 618.900,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

19.250.442,00
1.882.500,00

0,00
13.582.841,27

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

20.114.840,00
1.018.102,00

 
21.132.942,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

19.250.442,00
1.882.500,00

0,00
13.582.841,27

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

20.114.840,00
1.018.102,00

 
21.132.942,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 15 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

17 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.08.11 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.244.0010.1044 - REFORMA,AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO  DE UNIDADES DA ASSISTENCIA SOCIAL

  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 16.500,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 76.500,00

    08.122.0010.1124 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 - FMAS

  Material de Consumo 30.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 40.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 100.000,00

    08.244.0010.2044 - GESTÃO DO PISO PROGRAMA  CRIANÇA FELIZ

  Material de Consumo 120.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 173.000,00

    08.122.0010.2045 - MANUT E ADM DE PES/SERV TECNICO-ADMINISTRATIVOS E ENC. GERAIS

  Contratação por Tempo Determinado 3.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.185.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 160.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 5.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 1.473.500,00

    08.244.0010.2046 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 1.100,003.1.9.1.13.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 12.000,003.3.9.0.30.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Material de Consumo 45.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 9.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.800,003.3.9.0.36.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.900,003.3.9.0.39.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 2.200,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 300.200,00

    08.242.0010.2047 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

  Subvenções Sociais 5.000,003.3.5.0.43.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Diárias – Civil 5.500,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.200,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIA DE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 16 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
18 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 58.900,003.3.9.0.39.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 109.600,00

    08.244.0010.2049 - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA IGD-M

  Material de Consumo 39.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 62.000,00

    08.244.0010.2050 - BLOCO DA GESTÃO  DO IGD-SUAS

  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Material de Consumo 4.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.200,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 2.200,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 15.900,00

    08.244.0010.2051 - PISO BENEFICIOS EVENTUAIS

  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 20.500,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 5.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 15.000,003.3.9.0.48.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 500,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 42.000,00

    08.244.0010.2054 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORT.DE VINCULO - SCFV-PSB-CRAS II

  Material de Consumo 5.500,003.3.9.0.30.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Material de Consumo 2.200,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 180.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,003.3.9.0.39.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Auxílios 2.200,003.3.9.0.42.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Equipamentos e Material Permanente 3.300,004.4.9.0.52.00 FUNDO ESTADUAL DE
  Equipamentos e Material Permanente 1.320,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 252.520,00

    08.244.0010.2055 - SERVIÇOS DE ACOLH. SOCIAL E INTITUCIONAL-APAE

  Subvenções Sociais 10.000,003.3.5.0.43.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Diárias – Civil 2.200,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 16.500,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 50.700,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.479.420,00
176.500,00

0,00
1.331.300,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.623.400,00
32.520,00

 
2.655.920,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 17 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

19 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.08.12 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.243.0010.1119 - AÇÕES DO PROGRAMA JOVEM APRENDIZ

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 10.000,00

    08.243.0010.2059 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

  Material de Consumo 12.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.200,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 15.300,00

    08.125.0010.2060 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.400,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIA DE
  Obrigações Patronais 3.300,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 11.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 33.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.500,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 112.200,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

127.500,00
10.000,00

0,00
29.700,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

132.000,00
5.500,00

 
137.500,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.606.920,00
186.500,00

0,00
1.361.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

2.755.400,00
38.020,00

 
2.793.420,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 18 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
20 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.09.00 - SECRETARIA MUN DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PÚBLICO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.09.13 - SECRETARIA MUN DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PÚBLICO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    15.451.0011.1048 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

  Obras e Instalações 380.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 611.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 991.000,00

    15.452.0011.1049 - RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES ,JARDINS E RUAS

  Material de Consumo 40.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 240.000,00

    17.512.0011.1067 - ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAM. E RESÍDUOS SÓLIDOS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 22.000,00

    15.451.0011.1190 - OBRAS DE INFRA ESTRUTURAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 400.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 300.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIA DE

             Total R$ 800.000,00

    15.122.0011.2062 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉC-ADM E ENC. GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 990.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 1.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.1.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 1.000,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 30.000,003.3.9.0.30.00 CONTRIB. DE INTERVENÇÃO
  Material de Consumo 480.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 55.000,003.3.9.0.30.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,003.3.9.0.39.00 CONTRIB. DE INTERVENÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,003.3.9.0.39.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.661.000,00

    15.452.0011.2064 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 333.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 20.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 353.000,00

    15.452.0011.2067 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 4.415.000,00

    15.452.0011.2068 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

  Material de Consumo 277.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 280.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 19 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

21 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

             Total R$ 562.000,00

    26.782.0011.7004 - MANUTENÇÃO E MELHORIA DE ESTRADAS VICINAIS, INTERIOR DO MUNICÍPIO

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 35.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 60.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

6.991.000,00
2.113.000,00

0,00
993.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

7.338.000,00
1.766.000,00

 
9.104.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

6.991.000,00
2.113.000,00

0,00
993.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

7.338.000,00
1.766.000,00

 
9.104.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 20 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
22 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.10.00 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.10.14 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    20.608.0012.1057 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

  Equipamentos e Material Permanente 80.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 80.000,00

    20.122.0012.2069 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV TÉCNICO-ADM E ENC GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 364.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 193.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 45.000,003.3.9.0.30.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.200,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Obras e Instalações 25.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 25.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 755.600,00

    20.606.0012.2077 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXT. RURAL AOS PEQUENOS AGRIC. FAMILIARES

  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 5.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 15.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

775.600,00
80.000,00

0,00
368.400,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

710.600,00
145.000,00

 
855.600,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

775.600,00
80.000,00

0,00
368.400,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

710.600,00
145.000,00

 
855.600,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 21 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

23 - Ano  - Nº 2838



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Orçamento 2021
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Quadro de Detalhamento da Despesa

Unidade Gestora:  Todas

  ÓRGÃO:  02.11.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.11.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    18.122.0013.2072 - MANUTENÇÃO E ADMIN. DE PESSOAL/SERV. TÉCNICO-ADMIN. E ENCAR. GERAIS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 226.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 2.200,003.1.9.1.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 40.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.850,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,003.3.9.0.39.00 ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 335.750,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

335.750,00
0,00
0,00

230.400,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

330.750,00
5.000,00

 
335.750,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

335.750,00
0,00
0,00

230.400,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

330.750,00
5.000,00

 
335.750,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS
 
        PESSOAL E ENCARGOS

69.266.770,00
5.139.000,00

11.368.600,00
55.419.141,27

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

79.591.848,00
5.182.522,00

 
85.774.370,00

TOTAIS DO PODER

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

71.916.270,00
5.139.500,00

11.368.600,00
57.619.141,27

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
 
TOTAL GERAL

82.239.348,00
5.185.022,00

 
88.424.370,00

TOTAIS DO ORÇAMENTO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 22 de 22

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020
24 - Ano  - Nº 2838



 

Rua Manoel Carneiro, 327 - Centro - Itabela/BA 
cep:45848-000  - Telefone: 73 73270-2277 

CNPJ: 16.234.429/0001-83 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº201 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 
 
    O Prefeito Municipal de Itabela-Ba, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 
 
 
    Criar uma Comissão Municipal composta das Srª 
Ana Ernesto de Souza, Cristiniana Ernesto de Souza Machado e Ionete Souza 
Penha, servidores públicos Municipais, para sob a Presidência do Primeiro, 
efetuarem o Levantamento conforme determina Resolução TCM nº1060/05 dos 
numerários existentes em Caixa em 31 de dezembro de 2020. 
 
    Fica a presente Comissão encarregada de lavrar o 
Termo e Conferência de Caixa quando do encerramento do Exercício 
Financeiro de 2020. 
 
     
 
 
Prefeitura Municipal de Itabela-Ba em 28 de dezembro de 2020. 
 

 
 

 
 
 

 . 
 
 

LUCIANO FRANCISQUETO 
PREFEITO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JWUGBLUX/PM2GOYXVL913A

Segunda-feira
28 de Dezembro de 2020

25 - Ano  - Nº 2838

Portarias


		2020-12-28T17:40:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




